ADJ-150222 (Noviembre)
1
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ELECTROVÁLVULAS
Electroválvulas para aplicaciones neumáticas, para
aplicaciones generales. Cuerpo  de aluminio, alto
caudal de paso.
CARACTERÍSTICAS GENERALES:

24vcc / 2,5W
24Vac /4,4VA
110Vac /4,9VA
230Vac /4,9VA
Tolerancia de la tensión % 10
Tipo de aislamiento de la bobina  F
Posición de montaje  Cualquiera
Material  Aluminio
Peso gr 184/292
ADJ-150222 (Noviembre)
3
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
Tipo Esquema Tensión
1/8 3 vías 2 posic.
NC
24Vcc 960MVSC2203E1C24C
24Vac 960MVSC2203E1C24A
110Vac 960MVSC2203E1C110
230Vac 960MVSC2203E1C230
24Vcc
960MVSC2203E224C
24Vac 960MVSC2203E224A
110Vac 960MVSC2203E2110
230Vac 960MVSC2203E2230
1/8 3 vías 2 posic.
NO
24Vcc 960MVSC2203E1A24C
24Vac 960MVSC2203E1A24A
110Vac 960MVSC2203E1A110
230Vac 960MVSC2203E1A230
1/8 5 vías 2 posic.
24Vcc 960MVSC2204E124C
24Vca 960MVSC2204E124A
110Vac 960MVSC2204E1110
230Vac 960MVSC2204E1230
24Vcc
960MVSC2204E224C
24Vac 960MVSC2204E224A
110Vac 960MVSC2204E2110
230Vac 960MVSC2204E2230
ADJ-150222 (Noviembre)
4
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ADJ-150222 (Noviembre)

24vcc / 2,5W
24Vac /4,4VA
110Vac /4,9VA
230Vac /4,9VA
Tolerancia de la tensión % 10
Tipo de aislamiento de la bobina  F
Posición de montaje  Cualquiera
Material  Aluminio
Peso gr 255/350
ADJ-150222 (Noviembre)
8
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
Tipo Esquema Tensión
1/4 3 vías 2 posic.
NC
24Vcc 960MVSE2603E1C24C
24Vac 960MVSE2603E1C24A
110Vac 960MVSE2603E1C110
230Vac 960MVSE2603E1C230
24Vcc
960MVSE2603E224C
24Vac 960MVSE2603E224A
110Vac 960MVSE2603E2110
230Vac 960MVSE2603E2230
1/4 3 vías 2 posic.
NO
24Vcc 960MVSE2603E1A24C
24Vac 960MVSE2603E1A24A
110Vac 960MVSE2603E1A110
230Vac 960MVSE2603E1A230
1/4 5 vías 2 posic.
24Vcc 960MVSE2604E124C
24Vca 960MVSE2604E124A
110Vac 960MVSE2604E1110
230Vac 960MVSE2604E1230
24Vcc
960MVSE2604E224C
24Vac 960MVSE2604E224A
110Vac 960MVSE2604E2110
230Vac 960MVSE2604E2230
ADJ-150222 (Noviembre)
9
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ADJ-150222 (Noviembre)

Temperatura ambiente de trabajo ºC -5÷50ºC (Sin condensación)
Voltaje de la bobina V
24vcc / 2,5W
24Vac /4,4VA
110Vac /4,9VA
230Vac /4,9VA
Tolerancia de la tensión % 10
Tipo de aislamiento de la bobina  F
Posición de montaje  Cualquiera
Material  Aluminio
Peso gr 406/508
Tipo Esquema Tensión
3/8 5 vías 2 posic.
24Vcc 960MVSE3004E124C
24Vca 960MVSE3004E124A
110Vac 960MVSE3004E1110
230Vac 960MVSE3004E1230
24Vcc
960MVSE3004E224C
24Vac 960MVSE3004E224A
110Vac 960MVSE3004E2110
230Vac 960MVSE3004E2230
ADJ-150222 (Noviembre)
13
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ADJ-150222 (Noviembre)

Temperatura ambiente de trabajo ºC -5÷50ºC (Sin condensación)
Voltaje de la bobina V
24vcc / 2,5W
24Vac /4,4VA
110Vac /4,9VA
230Vac /4,9VA
Tolerancia de la tensión % 10
Tipo de aislamiento de la bobina  F
Posición de montaje  Cualquiera
Material  Aluminio
Peso gr 453/554
Tipo Esquema Tensión
1/2 5 vías 2 posic.
24Vcc 960MVSE5004E124C
24Vca 960MVSE5004E124A
110Vac 960MVSE5004E1110
230Vac 960MVSE5004E1230
24Vcc
960MVSE5004E224C
24Vac 960MVSE5004E224A
110Vac 960MVSE5004E2110
230Vac 960MVSE5004E2230
ADJ-150222 (Noviembre)
18
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ADJ-150222 (Noviembre)

110Vac 96MVSC22M4E2110
230Vac 96MVSC22M4E2230
Tipo
Numero
De
Válvulas
 Placa base
2 960MVSCBASE02
3 960MVSCBASE03
4 960MVSCBASE04
5 960MVSCBASE05
6 960MVSCBASE06
7 960MVSCBASE07
8 960MVSCBASE08
6 960MVSCBASE09
10 960MVSCBASE10
ADJ-150222 (Noviembre)
22
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
Tapa ciega para placa base

24vcc / 2,5W
24Vac /4,4VA
110Vac /4,9VA
230Vac /4,9VA
Tolerancia de la tensión % 10
Tipo de aislamiento de la bobina  F
Posición de montaje  Cualquiera
Material  Aluminio
ADJ-150222 (Noviembre)
25
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
Tipo Esquema Tensión
1/2 5 vías 2 posic.
24Vcc 960EVPN144E124C
24Vca 960EVPN144E124A
110Vac 960EVPN144E1110
230Vac 960EVPN144E1230
24Vcc
960EVPN144E224C
24Vac 960EVPN144E224A
110Vac 960EVPN144E2110
230Vac 960EVPN144E2230
ADJ-150222 (Noviembre)
26
© Adajusa          https://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
ADAPTADOR 5 A 3 VÍAS